
- 1

-

Dohoda o platebních podmínkách a o poskytnutí benefitu

PHOENIX lékárenský velkoobchod, a.s.

se sídlem Praha 10 - Hostivař, K Pérovně 945/7, PSČ 102 00

IČO 45359326

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl B, vložka 4316

(dále jen "Prodávající")

na straně  j e d n é

a

Nemocnice Tábor, a.s.

se sídlem Tábor, kpt. Jaroše 2000, PSČ 390 03  

IČ: 26095203 

DIČ: CZ26095203

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých
Budějovicích, oddíl B, vložka 1463

Bankovní spojení 

(dále jen "Kupující")

na straně  d r u h é

společně též jako „účastníci“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku následující 

dohodu o platebních podmínkách a o poskytnutí benefitu

Článek 1
Předmět dohody

1.1 Prodávající je velkodistributorem léčiv s působností na celém území České republiky. 
Kupující je poskytovatelem zdravotnické péče. Prodávající a Kupující spolu obchodují. 
Jednotlivé kupní smlouvy, které uzavírají, se týkají dodávek léčiv, zdravotnických 
prostředků a dalšího doplňkového sortimentu (dále jen „zboží“). 



- 2

-

1.2 Prodávající se zavazuje fakturovat kupní cenu zboží, které prodá Prodávající 
Kupujícímu nikoliv v rámci režimu DTP komisionářského prodeje, Kupujícímu fakturami 
– daňovými doklady vždy se splatností dní ode dne vystavení. Prodávající je 
povinen vystavit Kupujícímu na dodané zboží fakturu nejpozději do 7 dní od dodání 
zboží Kupujícímu. Toto pravidlo se uskuteční při všech obchodech realizovaných mezi 
Kupujícím a Prodávajícím ohledně zboží vyjma prodejů uskutečněných v režimu DTP 
komisionářských prodejů, nebude-li v konkrétním případě mezi účastníky výslovně 
dohodnuto jinak. Prodávající je povinen doručit vystavenou fakturu Kupujícímu 
nejpozději následující pracovní den po jejím vystavení. 

1.3 Účastníci se dohodli, že Kupující obdrží za splnění podmínek uvedených v této dohodě 
od Prodávajícího finanční benefit za platbu před termínem splatnosti. Předmětem této 
dohody je úprava práv a povinností účastníků týkajících se vzniku nároku na tento 
finanční benefit a jeho výplatu.

Článek 2
Finanční benefit

2.1 Účastníci se dohodli, že Kupujícímu vznikne nárok na výplatu finančního benefitu za
splnění obou následujících podmínek:

(i) Kupující uskuteční úhradu na účet Prodávajícího dříve než v den splatnosti
faktury uvedený na faktuře vystavené Prodávajícím (případně dříve než v den
splatnosti prodloužené dle tohoto odst. 2.1 bodu (ii) dohody) za odebrané 
zboží, v tom případě bude benefit činit % p.a. z takto fakturované částky 
bez DPH za každý započatý den, o který bude úhrada provedena dříve, než je 
den splatnosti uvedený na faktuře, a v případě prodlení Prodávajícího 
s doručením faktury v den prodloužené splatnosti dle tohoto odst. 2.1 bodu (ii) 
dohody. Úhrada se považuje za uskutečněnou v okamžiku, kdy je příslušná 
částka připsána na účet Prodávajícího. Den, ve kterém bude uskutečněna 
úhrada, se počítá již za započatý den, o který je úhrada provedena dříve.
Kupující na žádost Prodávajícího prokáže datum odeslání platby kopií výpisu 
ze svého účtu,

(ii) Kupující bude hradit veškeré faktury vystavené Prodávajícím za odebrané 
zboží řádně a včas. Pro účely této dohody se o prodlení Prodávajícího 
s doručením faktury prodlužuje termín její splatnosti, tedy faktura se považuje 
za řádně a včas uhrazenou, pokud k této úhradě dojde i v takto prodloužené 
lhůtě.   

Nárok na výplatu finančního benefitu se nevztahuje na prodej zboží v rámci režimu 
DTP komisionářských prodejů.

2.2 Prodávající bude vyplácet Kupujícímu finanční benefit na základě řádného opravného 
daňového dokladu vystaveného na finanční benefit Prodávajícím (dále jen „ODD“) vždy 
souhrnně za všechny obchodní případy uhrazených faktur zpravidla za uplynulé 
kalendářní čtvrtletí. K vyúčtovanému benefitu bude připočtena DPH v příslušné sazbě 
platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. ODD musí obsahovat veškeré 
náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy, a to zejména zákonem o dani 
z přidané hodnoty a zákonem o účetnictví. Splatnost ODD vystavených Prodávajícím je

dní od jejich vystavení. Prodávající se zavazuje odeslat ODD Kupujícímu
následující den po jeho vystavení.

2.3 Kupující má právo na finanční benefit, a to i zpětně, ve vztahu ke všem:
- dodávkám zboží uskutečněným po uzavření této dohody, jakož i



- 3 

-  

 -  k fakturám, které byly vystaveny ode dne 5.10.2016 (dle ústní dohody 
smluvních stran specifikované v odst. 3.2 této dohody), 

 
 -  k fakturám, které budou vystaveny po uzavření této dohody, a které se týkají 

dodávek zboží uskutečněných před uzavřením této dohody. 
  
2.4 V případě ukončení této dohody má Kupující za sjednaných podmínek právo na 

finanční benefit za veškeré dodávky zboží uskutečněné nebo alespoň objednané po 
dobu trvání této dohody, a to i pokud budou fakturovány a/nebo uhrazeny po ukončení 
této dohody způsobem dle odst. 2.1. bodu (i) tohoto článku této dohody. V těchto 
případech bude výplata za finanční benefit uskutečněna případně i po ukončení této 
dohody. 

 
2.5 V případě prodlení Prodávajícího s doručením faktury Kupujícímu je Prodávající 

povinen za každý den prodlení uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši odpovídající 
výši finančního benefitu, který z takové faktury Kupujícímu náleží. Smluvní pokuta za 
každý obchodní případ náleží maximálně za 10 dní prodlení. Úhradou smluvní pokuty 
není dotčen nárok Kupujícího na náhradu škody, kterou může požadovat vedle smluvní 
pokuty v plné výši, a to i pokud převyšuje sjednanou smluvní pokutu. 

 
 

Článek 3 

Závěrečná ustanovení 
 
3.1 Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2018. Tuto dohodu je možné 

vypovědět písemnou výpovědí i bez udání důvodů ke konci kalendářního měsíce. 
Výpovědní doba činí 30 (třicet) dnů a počíná běžet prvním dnem následujícího 
kalendářního měsíce po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena druhému 
účastníkovi.  

 
3.2 Změny nebo doplnění této dohody vyžadují formu písemného dodatku, podepsaného 

oběma účastníky. Smluvní strany spolu spolupracují na základě ústní dohody ze dne 
5.10.2016. Tato dohoda navazuje a nahrazuje předchozí ústní dohodu. 

 
 
3.3 Tato dohoda a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, 

zejména občanským zákoníkem v platném znění. 
 
3.4 V případě, že je nebo se stane některé z ustanovení této dohody neplatné, neúčinné 

nebo nevykonatelné, nebude tím dotčena platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních 
smluvních ujednání. Smluvní strany jsou si povinny poskytnout si vzájemnou 
součinnost pro to, aby neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné ustanovení bylo 
nahrazeno takovým ustanovením platným, účinným a vykonatelným, které v nejvyšší 
možné míře zachovává ekonomický účel zamýšlený neplatným, neúčinným nebo 
nevykonatelným ustanovením. To samé platí i pro případ smluvní mezery. 

 
3.5. Kupující prohlašuje, že je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“), a 
jako takový má povinnost zveřejnit tuto dohodu v registru smluv. S ohledem na 
skutečnost, že právo zaslat dohodu k uveřejnění do registru smluv náleží dle zákona o 
registru smluv oběma smluvním stranám, dohodli se účastníci za účelem vyloučení 
případného duplicitního zaslání dohody k uveřejnění do registru smluv na tom, že tuto 
dohodu zašle k uveřejnění do registru smluv Kupující. Kupující bude ve vztahu k této 
dohodě plnit též ostatní povinnosti vyplývající pro něj ze zákona o registru smluv.  

   



- 4

-

3.6. Účastníci se zavazují chránit před vyzrazením údaje a informace obsažené v této 
dohodě, které mají charakter obchodního tajemství, či jsou jinak chráněné podle 
zákona. Za takové údaje či informace se považují ujednání v této dohodě o procentní
sazbě benefitu a splatnosti vystavených faktur, přičemž Prodávající má zájem na 
utajení těchto údajů a informací s ohledem na jejich konkurenční význam.

3.7. Účastníci jsou oprávněni tuto dohodu uveřejnit způsobem a za podmínek stanovených 
obecně závaznými právními předpisy a touto dohodou včetně případného zveřejnění v 
registru smluv s výjimkou údajů, které lze nebo které mají být podle těchto předpisů 
nebo této dohody z uveřejnění vyloučeny. Zákonné ustanovení kogentní povahy o 
povinnosti zveřejnit určitý údaj má přednost před ujednáním účastníků o vyloučení 
zveřejnění takového údaje.

3.8 dohoda nabývá platnosti a účinnosti 1.1.2017.

3.9 Tato dohoda je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každý z účastníků obdrží po 
jednom. Účastníci prohlašují, že tato dohoda tak, jak byla sepsána, odpovídá jejich 
pravé vůli, a na důkaz toho připojují jejich oprávnění zástupci své podpisy.

3.10 Tato dohoda se vztahuje na všechny případy prodeje a koupě mezi účastníky (pokud 
splňují podmínky dle odst. 2.3 a 2.4 této dohody, kdy Kupujícím je Nemocnice Tábor,
a.s.), počínaje dnem uzavření této dohody, ledaže po vzájemné dohodě uplatnění této 
dohody na konkrétní obchodní případ výslovně a v písemné formě vyloučí. Tato
dohoda se nevztahuje na prodeje uskutečněné v režimu DTP komisionářských 
prodejů.

V ……………. dne …....................... V Táboře dne ……………….

PHOENIX lékárenský velkoobchod, 
a.s.

........................................................

…………………………………………

……………………………………….

Nemocnice Tábor, a.s.

………………………………………….

.................................................................

.............................................



- 5 

-  

 


